De uttalanden som Federal Reserve har gjort kring arbetsmarknaden och räntan talar
dock för att räntorna inte kommer att höjas inom det närmaste året.

De historiska erfarenheterna ger inte någon samstämmig bild av hur aktiemark-
naderna reagerar under perioder av penningpolitiska åtstramningar. Vid de senaste
femton perioderna av amerikanska räntehöjningar har den amerikanska börsen
under de kommande sex månaderna stigit vid 8 tillfällen och fallit vid 7 tillfällen.
Det är en mycket stor spridning i avkastning men i genomsnitt har S&P 500 stigit med
blygsamma 1,5 procent de kommande sex månaderna efter den första räntehöjningen.
Under perioder av stigande räntor tenderar cykliska aktier att utvecklas bättre än mer
stabila, icke konjunkturkänsliga aktier.

Sammantaget är det mest troliga scenariot att börsen kommer fortsätta att röra sig
uppåt under andra halvåret. Ledande indikatorer pekar mot en starkare konjunktur
och därmed en stabilisering eller till och med höjda vinstprognoser. Under perioder
kommer aktiemarknaden oroa sig för penningpolitiska åtstramningar men den första
amerikanska räntehöjningen kommer inte förrän under nästa år men när det inträffar
kan börsen få problem.

S&P 500 och obligationsräntor  1980-01-01 –2013-06-28 (USD)

OECD Ledande indikatorer 1978-01-01 – 2013-03-01

-20%

-15%

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

1978 1982

1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010

1986 1990 1994 1998 2002 2006 2010 2014

Industriproduktion Ledande indikatorer

S&P 500, USD 10-årig statsobligation, USD

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

S&P 500 och obligationsräntor  1980-01-01 –2013-06-28 (USD)

OECD Ledande indikatorer 1978-01-01 – 2013-03-01

-20%

-15%

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

1978 1982

1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010

1986 1990 1994 1998 2002 2006 2010 2014

Industriproduktion Ledande indikatorer

S&P 500, USD 10-årig statsobligation, USD

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

Aktiemarknaden

  lannebo fonder – HalVÅrSredoGÖrelSe 2013  |  3

K
Ä

ll
a

 d
Ia

G
r

a
M

:
Ca

r
n

eG
Ie

 r
eS

ea
r

CH

|
fo

To
:

IS
To

CK
P

H
o

To

»USa håller på att hämta sig. Ofta får
den amerikanska statistiken större på-
verkan på de svenska börskurserna än

vad europeisk statistik får och den posi-
tiva statistiken från USa har bidragit till

den starka svenska aktiemarknaden«

4  |  lannebo fonder – HALVÅRSREDOGÖRELSE 2013

Lars Bergkvist
Förvaltar: Lannebo Sverige, Lannebo
Sverige 130/30, Lannebo Utdelningsfond.

Erfarenheter: Civilingenjör Linköpings
Tekniska Högskola 1984, Digital Equipment
1984–1990, Analytiker, Corporate Finance H&Q